
 

    
CLASIF. DE 

CONFIDENCIALIDAD 
IPC 

CLASIF. DE 

INTEGRALIDAD 
A 

CLASIF. DE 

DISPONIBILIDAD 
1 

 

    

 
 

ESCUELA TECNOLÓGICA INSTITUTO TÉCNICO CENTRAL 

Establecimiento Público de Educación Superior 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO   009     DE  

 

(15 de enero de 2021) 

 

 

Por la cual se autorizan descuentos en el valor de la matrícula para el primer periodo 
académico de 2021, a unos estudiantes de los Programas de Educación Superior de la 

Escuela Tecnológica Instituto Técnico Central. 
 

EL RECTOR DE LA ESCUELA TECNOLÓGICA INSTITUTO TÉCNICO CENTRAL,  
en ejercicio de sus facultades legales y estatutarias y de conformidad con el artículo 10, 

literal b, del Acuerdo No. 09 de junio 27 de 2012 de la Escuela Tecnológica Instituto 
Técnico Central, y 

 
 

C O N S I D E R A N D O: 
 
Que, el Reglamento Estudiantil de los Programas de Educación Superior de la Escuela 
Tecnológica Instituto Técnico Central Acuerdo 02 del 6 de marzo de 2017, en su Artículo 31, 
establece: “Reconocimiento que la ETITC hace a los estudiantes que se destacan por sus 
altos desempeños académicos y de formación integral. Este reconocimiento será otorgado por 
la Rectoría, a solicitud de la Vicerrectoría Académica”.  
 
Que, la Vicerrectoría Académica solicitó a la dependencia de Registro y Control el listado de 
los promedios ponderados de los estudiantes del último periodo académico del 2020. 
 
Que, la Vicerrectoría Académica le solicitó a Rectoría la aplicación de los estímulos a los 
estudiantes que cumplieron con lo expresado en el Reglamento Estudiantil para el primer 
periodo académico del año 2021. 
 
Que la Vicerrectoría Académica da fe que reviso el cumplimiento de los requisitos para ser 
beneficiario a la beca por excelencia académica, a los setenta (70) estudiantes citados en la 
presente Resolución.  
 
En mérito de lo anterior, 

R E S U E L V E: 
 
ARTÍCULO 1º.- Conceder DESCUENTOS en el pago de la matrícula para el primer periodo 
académico de 2021, a los estudiantes de los Programas de Educación Superior, que se 
destacaron por sus altos desempeños académicos y de formación integral, con descuentos 
en el valor de la matrícula del 50% y100% conforme se detalla a continuación: 
 

No. Documento Nombre Programa Descuento 

1 1033809044 BUSTOS FORERO MICHELL STIVEN 

ESPECIALIZACIÓN 
TÉCNICA PROFESIONAL 
EN MANTENIMIENTO 
INDUSTRIAL 

100% 

2 79898673 GARZON AREVALO JORGE EDUARDO 

ESPECIALIZACIÓN 
TÉCNICA PROFESIONAL 
EN MANTENIMIENTO 
INDUSTRIAL 

50% 

3 1000470552 MONCALEANO CHARRY DIANA MILENA INGENIERIA DE SISTEMAS 100% 

4 1030577914 ESPEJO RODRIGUEZ CRISTIAN CAMILO INGENIERIA DE SISTEMAS 50% 



 

RESOLUCIÓN NUMERO           009               DE 15 de enero de 2021               HOJA No. 2  

  
CLASIF. DE 

CONFIDENCIALIDAD 
IPC 

CLASIF. DE 

INTEGRALIDAD 
A 

CLASIF. DE 

DISPONIBILIDAD 
1 

 

5 1033679100 OSORIO BELTRAN DUVIAN INGENIERIA DE SISTEMAS 50% 

6 1012389437 GARCIA PABON GINA PAOLA 
INGENIERIA 
ELECTROMECANICA 

100% 

7 1083814035 SOLARTE CAIZA JESUS ORLANDO 
INGENIERIA 
ELECTROMECANICA 

100% 

8 1016094781 ROA BOGOTA AURA MILENA 
INGENIERIA 
ELECTROMECANICA 

50% 

9 80774740 ROBLES DUARTE JONATAN ANIBAL 
INGENIERIA 
ELECTROMECANICA 

50% 

10 80912209 VELEZ VERGARA JUAN CARLOS 
INGENIERIA 
ELECTROMECANICA 

50% 

11 79891278 OCAMPO GONZÁLEZ ROYER DAVID 
INGENIERIA EN 
PROCESOS 
INDUSTRIALES 

100% 

12 1031121358 RODRIGUEZ VELASQUEZ JASBLEIDY 
INGENIERIA EN 
PROCESOS 
INDUSTRIALES 

50% 

13 1030626119 BUITRAGO SUANCHA RICARDO ANTONIO INGENIERÍA MECÁNICA 100% 

14 80166992 CELIS RAMOS YESID ALEXANDER INGENIERÍA MECÁNICA 100% 

15 1031161055 LLANO GIRALDO PAULO CESAR INGENIERÍA MECÁNICA 100% 

16 1053585434 RUIZ CRISTANCHO FREDY ALEXANDER INGENIERÍA MECÁNICA 100% 

17 1013576938 MOSQUERA LOZADA EDWIN STEVEN INGENIERÍA MECÁNICA 50% 

18 1000157802 BARRERA RODRIGUEZ ERICK SANTIAGO 
INGENIERIA 
MECATRONICA 

100% 

19 1001167258 MONROY VELOSA NICOLAS SANTIAGO 
INGENIERIA 
MECATRONICA 

100% 

20 1013616152 ACEVEDO ORTEGATE FERNANDO 
INGENIERIA 
MECATRONICA 

50% 

21 1077149183 CHAVARRIO SOLANO JAIME STEVEN 
INGENIERIA 
MECATRONICA 

50% 

22 1032432794 RODRIGUEZ PADILLA JOSE MIGUEL 
INGENIERIA 
MECATRONICA 

50% 

23 1116794135 SARMIENTO PADILLA TADAL ELI 
INGENIERIA 
MECATRONICA 

50% 

24 1026587518 VALCARCEL DIAZ ALEXIS SEBASTIAN 
INGENIERIA 
MECATRONICA 

50% 

25 80090086 SALDAÑA TORRES FEDERICO 

TECNICA PROFESIONAL 
EN DIBUJO MECANICO Y 
DE HERRAMIENTAS 
INDUSTRIALES 

100% 

26 1073163149 LOPEZ CUEVAS YEISON RICARDO 

TECNICA PROFESIONAL 
EN DIBUJO MECANICO Y 
DE HERRAMIENTAS 
INDUSTRIALES 

50% 

27 1000788611 ALBARRACIN MONTAÑA SHELSYN NICOLLE 
TÉCNICA PROFESIONAL 
EN PROCESOS DE 
MANUFACTURA 

100% 

28 1016113091 OSORIO CÁRDENAS MÓNICA ANDREA 
TÉCNICA PROFESIONAL 
EN PROCESOS DE 
MANUFACTURA 

100% 

29 1013625787 MARTINEZ LARA EDWIN ANDRES 
TÉCNICA PROFESIONAL 
EN PROCESOS DE 
MANUFACTURA 

50% 

30 1018511286 ESPINEL LONDOÑO CRISTIAN ANDRES 
TECNICO PROFESIONAL 
EN COMPUTACION 

100% 

31 1000802495 GOMEZ AZA ANDERSON RENE 
TECNICO PROFESIONAL 
EN COMPUTACION 

100% 

32 1001052511 MORENO BUITRAGO JONATHAN FELIPE 
TECNICO PROFESIONAL 
EN COMPUTACION 

100% 

33 1020772547 RODRIGUEZ GONZALEZ MIGUEL ANGEL 
TECNICO PROFESIONAL 
EN COMPUTACION 

100% 

34 1000223744 BELLO CÉSPEDES KEVIN ESTEBAN 
TECNICO PROFESIONAL 
EN COMPUTACION 

50% 

35 1000929894 GARCIA SANCHEZ ERICK SANTIAGO 
TECNICO PROFESIONAL 
EN COMPUTACION 

50% 

36 1033753921 RINCON VARGAS EDWARD DAVID 
TECNICO PROFESIONAL 
EN COMPUTACION 

50% 

37 80469134 SANDOVAL ROSAS WILLIAM 
TECNICO PROFESIONAL 
EN COMPUTACION 

50% 

38 1001048643 MAYORGA JIMENEZ LAURA CAMILA 
TÉCNICO PROFESIONAL 
EN ELECTRÓNICA 
INDUSTRIAL 

100% 



 

RESOLUCIÓN NUMERO           009               DE 15 de enero de 2021               HOJA No. 3  

  
CLASIF. DE 

CONFIDENCIALIDAD 
IPC 

CLASIF. DE 

INTEGRALIDAD 
A 

CLASIF. DE 

DISPONIBILIDAD 
1 

 

39 1001169162 QUIROZ QUIROGA WILMER SEBASTIAN 
TÉCNICO PROFESIONAL 
EN ELECTRÓNICA 
INDUSTRIAL 

100% 

40 1003616409 WILCHES ZARATE YENNY MICHEL 
TÉCNICO PROFESIONAL 
EN ELECTRÓNICA 
INDUSTRIAL 

100% 

41 1001344958 CASTRO GOMEZ JOHAN STIVEN 
TÉCNICO PROFESIONAL 
EN ELECTRÓNICA 
INDUSTRIAL 

50% 

42 1233512171 GONZALEZ SANCHEZ NAYRA VANESSA 
TÉCNICO PROFESIONAL 
EN ELECTRÓNICA 
INDUSTRIAL 

50% 

43 1000469082 GRANADOS PRIETO JUAN FELIPE 
TÉCNICO PROFESIONAL 
EN ELECTRÓNICA 
INDUSTRIAL 

50% 

44 1000794467 MENDOZA ORTIZ JOSEPH PHILIP 
TÉCNICO PROFESIONAL 
EN ELECTRÓNICA 
INDUSTRIAL 

50% 

45 1024561215 ARIAS CHIQUIZA ANDERSON FERNEY 
TECNICO PROFESIONAL 
EN MANTENIMIENTO 
INDUSTRIAL 

100% 

46 1003510219 BOHORQUEZ RAMIREZ MICHAEL DUVAN 
TECNICO PROFESIONAL 
EN MANTENIMIENTO 
INDUSTRIAL 

50% 

47 1016109861 CARDENAS RAMOS ANGIE MANUELA 
TECNICO PROFESIONAL 
EN MANTENIMIENTO 
INDUSTRIAL 

50% 

48 1022436861 GARZON BARBOSA IVAN CAMILO 
TECNICO PROFESIONAL 
EN MANTENIMIENTO 
INDUSTRIAL 

50% 

49 1072195843 MATOMA LOZANO SEBASTIAN 
TECNICO PROFESIONAL 
EN MANTENIMIENTO 
INDUSTRIAL 

50% 

50 1022982217 VARGAS GAMEZ CRISTIAN DANIEL 
TECNICO PROFESIONAL 
EN MANTENIMIENTO 
INDUSTRIAL 

50% 

51 1007535253 GUTIÉRREZ TORO PAULA GISELLA 
TECNOLOGIA EN 
AUTOMATIZACIÓN 
INDUSTRIAL 

100% 

52 1000934983 MUÑOZ MUÑOZ JEISSON ESTEBAN 
TECNOLOGIA EN 
AUTOMATIZACIÓN 
INDUSTRIAL 

50% 

53 1031182392 MONTOYA MARTINEZ KEVIN FABIAN 
TECNOLOGIA EN 
DESARROLLO DE 
SOFTWARE 

100% 

54 1098408645 ARAQUE CASTILLO JORGE IVAN 
TECNOLOGIA EN 
DESARROLLO DE 
SOFTWARE 

50% 

55 1073680193 CLAVIJO CUBILLOS EDISSON YESID 
TECNOLOGIA EN 
DESARROLLO DE 
SOFTWARE 

50% 

56 1069738255 GARZÓN PÉREZ LUIS ANGEL 
TECNOLOGIA EN 
DESARROLLO DE 
SOFTWARE 

50% 

57 1030552462 RODRIGUEZ VARGAS JUAN CARLOS 
TECNOLOGIA EN 
DESARROLLO DE 
SOFTWARE 

50% 

58 1033804319 TORRES MACHETE XILENA YISETH 
TECNOLOGIA EN 
DESARROLLO DE 
SOFTWARE 

50% 

59 80165900 NARANJO PEREZ JHON FREDY 
TECNOLOGIA EN GESTION 
DE FABRICACION 
MECANICA 

100% 

60 1121958089 ROJAS GARCIA JUAN DAVID 
TECNOLOGIA EN GESTION 
DE FABRICACION 
MECANICA 

100% 

61 1073504547 CONTRERAS MOLINA MARCO AURELIO 
TECNOLOGIA EN GESTION 
DE FABRICACION 
MECANICA 

50% 

62 1031142498 LAVERDE DIAZ JOHN NICOLAS 
TECNOLOGIA EN GESTION 
DE FABRICACION 
MECANICA 

50% 

63 79610952 RINCÓN GUERRERO HUGO ERNESTO 
TECNOLOGIA EN GESTION 
DE FABRICACION 
MECANICA 

50% 

64 1030576753 SUAREZ MORENO JOHN FREDY 
TECNOLOGIA EN 
MONTAJES INDUSTRIALES 

100% 



 

RESOLUCIÓN NUMERO           009               DE 15 de enero de 2021               HOJA No. 4  

  
CLASIF. DE 

CONFIDENCIALIDAD 
IPC 

CLASIF. DE 

INTEGRALIDAD 
A 

CLASIF. DE 

DISPONIBILIDAD 
1 

 

65 1054093312 AGUDELO CASTILLO RUBEN ESTEBAN 
TECNOLOGIA EN 
MONTAJES INDUSTRIALES 

50% 

66 1030633464 CARRION TORRES DIEGO FERNANDO 
TECNOLOGIA EN 
MONTAJES INDUSTRIALES 

50% 

67 1023917757 MARTINEZ CEDEÑO RICHARD HAIBBER 
TECNOLOGIA EN 
MONTAJES INDUSTRIALES 

50% 

68 1031172585 HIBLA CIPRIAN HANS OSWALDO 
TECNOLOGÍA EN 
PRODUCCIÓN INDUSTRIAL 

100% 

69 1030662534 CRUZ ROJAS DIANA CAROLINA 
TECNOLOGÍA EN 
PRODUCCIÓN INDUSTRIAL 

50% 

70 1022388686 HORMAZA CASALLAS CARLOS ANDRES 
TECNOLOGÍA EN 
PRODUCCIÓN INDUSTRIAL 

50% 

 
ARTÍCULO 2º.- Comuníquese el contenido de la presente Resolución a Tesorería, Registro y 
Control y Vicerrectoría Académica. 
 
ARTÍCULO 3º.- La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 
Dada en Bogotá, D.C., a los 15 días del mes de enero del año 2021. 
 
EL RECTOR, 

                                                             
HNO. ARIOSTO ARDILA SILVA 

 
Revisó: Jorge Herrera Ortiz - Asesor de Rectoría 

Ariel Tovar Gómez - Vicerrector Administrativo y Financiero. 
Miguel Antonio Morales Beltrán - Vicerrector Académico PES 
Edgar Mauricio López Lizarazo- Secretario General 
Viviana Paola Pulido Suárez – Profesional de Gestión Jurídica. 
 

Proyectó: Martha Patricia Sarria Toro - Profesional de Vicerrectoría Académica 

 
 

   


